
 

 

 
 

COMUNE DI UDINE 
       Il Sindaco 
 
 
Decreto  n.  10/2021 
Prot .  PG/I  n .  0082356 del  01/07/2021 

 
 
 
OGGETTO: Proroga dell’incarico di direzione del Servizio Sociale dei comuni dell’Ambito Territoriale 

“Friuli Centrale” a decorrere dal 1° luglio 2021 fino al 31 dicembre 2021.  

 
 

IL SINDACO 

 

Richiamato l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale lo Statuto può 

prevedere la copertura dei posti di responsabili dei servizi, di qualifiche dirigenziali o di alta 

specializzazione, mediante contratto a tempo determinato; 

Visto l’art. 54 dello Statuto del Comune di Udine che stabilisce, ai sensi dell’art. 110 del 

D.Lgs. 267/2000, che il Sindaco può provvedere alla copertura dei posti di responsabili dei servizi, 

di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, mediante contratto a tempo determinato di 

durata non superiore a tre anni, salvo eventuali rinnovi, e che tale contratto può essere stipulato 

unicamente con soggetti forniti di comprovata esperienza e qualificazione professionale e 

comunque in possesso dei requisiti richiesti dalla qualifica da coprire; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 7 gennaio 2020 con il quale veniva attribuito al 

dott. Antonio Impagnatiello l’incarico per l’esercizio delle funzioni di Dirigente responsabile del 

Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Friuli Centrale a decorrere dal 1° gennaio 2020 

e fino al termine contrattuale del 30 settembre 2020; 

Visto il decreto sindacale n. 70 del 1 ottobre 2020, con cui si attribuiva l’incarico di 

Dirigente del Servizio Sistema locale dei servizi sociali dei Comuni dell’Ambito territoriale Friuli 

Centrale al dottor Impagnatiello dal 1 ottobre 2020 fino al 31 dicembre 2020; 

Visto il decreto sindacale n. 99 del 23 dicembre 2020, con cui si attribuiva l’incarico di 

Dirigente del Servizio Sistema locale dei servizi sociali dei Comuni dell’Ambito territoriale Friuli 

Centrale al dottor Impagnatiello dal 1 gennaio 2020 fino al 30 giugno 2021; 

Visto il decreto sindacale n. 6 del 23 giugno 2021 di proroga del rapporto di lavoro a tempo 

determinato con il Dirigente responsabile del Servizio Sistema locale dei servizi sociali dei Comuni 

dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” a decorrere dal 01 luglio e fino al 31 dicembre 2021; 

Preso atto che con determina n°773 del 30 giugno  2021 è stata disposta la proroga del 

rapporto di lavoro del dott. Antonio Impagnatiello fino al 31 dicembre 2021;  

Ritenuto di prorogare l’incarico al dott. Antonio Impagnatiello di sei mesi dal 1° luglio 2021 

al 31 dicembre 2021, per garantire il necessario continuum organizzativo e per assicurare la 

direzione, il coordinamento e le funzionalità degli uffici; 



Accertato che il dott. Antonio Impagnatiello possiede i requisiti per ricoprire la posizione di 

dirigente del Servizio sociale dei comuni dell'ambito territoriale Friuli centrale, attesa la comprovata 

professionalità ed esperienza maturata, oltre al possesso di idoneo titolo di studio;  

Ritenuti soddisfatti i presupposti per la proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato 

con il dott. Antonio Impagnatiello relativamente al periodo 1° luglio 2021 – 31 dicembre 2021 

compresi; 

Sentito il dott. Antonio Impagnatiello che accetta la suddetta proroga dell’incarico;   

Ravvisata l’opportunità di individuare un sostituto che surroghi il Dirigente del Servizio 

Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Friuli Centrale” in caso di sua assenza o impedimento, 

al fine di garantire la continuità del servizio; 

 

DECRETA 

 

1) di prorogare al dott. Antonio Impagnatiello l’incarico di Dirigente del Servizio Sociale dei 

Comuni dell’Ambito Territoriale Friuli Centrale per il periodo di sei mesi a decorrere dal 1° 

luglio 2021 e fino al 31 dicembre 2021; 

2) di rinviare a successivi atti degli organi competenti l’attribuzione del PEG 2021; 

3) di individuare quale sostituto in caso di assenza o impedimento della dott. Antonio 

Impagnatiello, nell’esercizio delle funzioni dirigenziali del Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito Territoriale “Friuli Centrale”, il dirigente del Servizio Finanziario, 

Programmazione e Controllo nonché vice Segretario Generale dott.ssa Marina Del Giudice; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi del disposto di cui all’art. 14, comma 1 quater del D.Lgs. n. 33/2013 che il dott. 

Antonio Impagnatiello abbia l’obbligo di osservanza della normativa in materia di trasparenza e di 

attuazione degli obiettivi di trasparenza, obiettivi che saranno previsti nel piano anticorruzione 

adottato dagli organi competenti; il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determinerà le 

conseguenze previste dalla norma citata; 

 

COMUNICA 

 

1. al Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Friuli Centrale  sono collegate le Unità 

Organizzative “Sociale Minori e famiglia - Disabilità” e “ Sociale inclusione - Anziani”. 

 

 

Udine, 30 giugno 2021 

 

 

                    IL SINDACO 
           On. Pietro Fontanini 


